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BUKU MONOGRAFI KELURAHAN TLOGOMAS SEMESTER I 

TAHUN 2023 
 

KEADAAN  PADA  BULAN  JANUARI  SAMPAI  DENGAN  JUNI  TAHUN  2023 

1. Nama Kelurahan : TLOGOMAS 

2. Tahun Pembentukan : 1980 

3. Dasar Hukum Pembentukan : Perda Kota Malang N0.8 Tahun 1980 

4. Nomor Kode Wilayah : 35.73.05.1003 

5. Nomor Kode Pos : 65144 

6. Kecamatan : Lowokwaru  

7. Kabupaten/Kota : Kota Malang 

8. Provinsi : Jawa Timur 

    

 

 

A.  DATA UMUM 

1. Tipologi Kelurahan : a. Persawahan 

b. Perladangan 

c. Perkebunan 

d. Peternakan 

e. Nelayan 

f. Pertambangan / galian 

g. Kerajinan dan industri kecil 

h. Industri sedang dan besar 

i. Jasa dan perdagangan  

2. Luas Wilayah : 16.759 km ² 

3. Batas Wilayah :  

 a. Sebelah Utara : Kelurahan Tunggulwulung 

 b. Sebelah Selatan : Kelurahan Merjosari 

 c. Sebelah Barat : Kelurahan Landungsari Kab. Malang 

 d. Sebelah Timur : Kelurahan Dinoyo 

4. Orbitasi ( Jarak dari Pusat Pemerintahan )  :   

 a. Jarak dari Pusat Pemerintahan Kecamatan :       4  km 

 b. Jarak dari Pusat Pemerintahan Kota :       5  km 

 c. Jarak dari Kota /Ibukota Kabupaten :     10  km 

 d. Jarak dari Ibukota Provinsi :   100  km 

 

5. Jumlah Penduduk : 11.757  Jiwa    



I. Jenis Kelamin (jiwa) )  

 a. Laki-laki : 5.646  jiwa   

 b. 

II. 

 

 

III 

Perempuan 

Jumlah KK 

KK  Laki- Laki 

KK  Perempuan 

II. Usia(jiwa) 

: 

:   

: 

: 

6.111 

3.891 

3.406 

485  

Jiwa 

KK 

KK 

KK 

 

  

 a. Usia 0 - 15 : 1.662  jiwa   

 b. Usia 15 - 65  : 9.390  jiwa   

 c. 

IV. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

Usia 65 ke atas 

III. Agama (jiwa) 

IV. Islam 

V. Kresten 

VI. Katolik 

VII. Hindu  

Budha 

Kepercayaan 

: 

 

:10.930 

:     420 

:     355 

:      32 

;       19 

;         1 

 

 

    705  Jiwa 

 

  

6. Pekerjaan/Mata Pencaharian :   

 a. Karyawan    

  1) Pegawai Negeri Sipil : 710 orang 

  2) ABRI : 65  orang 

  3) Karyawan Swasta : 4.412  orang 

 b. Wiraswasta /pedagang : 887  orang 

 c. Tani :                46  orang 

 d. Pertukangan : 185 orang 

 e.  Buruh tani : 13 orang 

 f. Pensiunan :               296  orang 

 g. Nelayan : -  orang 

 h. Pemulung :                   1  orang 

 i. Jasa :               125  orang 

 j . Mengurus rumah tangga :            1.992 orang 

 k. Belum/tidak bekerja : 1.085 orang 

 l . Pelajar/Mahasiswa : 1.940 orang 

7. Tingkat Pendidikan Masyarakat   :   

 a. Lulusan Pendidikan Umum    

  1) Taman Kanak-kanak : 896  orang 

  2) Sekolah Dasar : 1.708 orang 

  3) SMP : 1.064 orang 

  4) SMA / SMU : 2.376  orang 



  5) Akademi / D1-D3 : 460 orang 

  6) Sarjana :              1.096  Orang 

 

  7) Pascasarjana : 402  Orang 

  8) 

9) 

S 3 

Tidak sekolah 

: 

: 

98 

3.675 

Orang 

Orang 

 b. Lulusan Pendidikan Khusus    

  1) Pondok Pesantren :                   -  orang 

  2) Pendidikan Keagamaan :                   -  orang 

  3) Sekolah Luar Biasa :                   -  orang 

  4) Kursus Ketrampilan :                   -  Orang 

 

       8. Jumlah Penduduk Miskin 

(menurut standart BPS) 

:              3.144  jiwa  1.048 KK  

9. UMR  Kota :  RP. 2.994.143.00,-  

10 Sarana Prasarana   

 a. Kantor Kelurahan : Semi permanen / Permanen 

 b. Prasarana Kesehatan :  

  1) Puskesmas Pembantu :    1  buah ada / 

tidak 

  2)  Posyandu )   Lansia :    9  buah  

  3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

Poliklinik/Balai Pengobatan  

Apotek 

Balai Kesehatan Ibu Anak 

Rumah Kantor Praktek 

Pos Yandu 

: 

: 

: 

: 

: 

   2 

5 

1 

3 

7  

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

 

 c. Prasarana Pendidikan   

  1) Gedung Sekolah PAUD :    12  buah ada / 

tidak 

  2) Gedung Sekolah TK :    6  buah  

  3) Gedung Sekolah SD :    3 buah  

  4) Gedung Sekolah SLTP :    2  buah  

  5) Gedung Sekolah SMU :    5  buah  

  6) 

7) 

Gedung Perg. Tinggi 

Lembaga pendidikan Agama 

: 

: 

   3  

21 

Buah 

Buah 

 

 d. Prasarana Ibadah   

  1) Masjid :  22  buah  

  2) Mushola :  21  buah  

  3) Gereja :  -  buah  

  4) Pura :  -  buah  

  5) Vihara :  -  buah  



  6) Klenteng :  -  buah  

 
e. Prasarana Wisata dan Hiburan 

  
  

 

 

 

 

 

f. 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

Prasarana 

Bilyar 

Diskotik 

Hotel 

Penginapan 

Restoeran 

Kolam Renang 

Air Bersih 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

 1 

-  

4 

5 

19 

2 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

 

  1) Sumur Pompa :    2.258  Buah  

  2) Sumur Gali :    350  Buah  

  

 

g. 

 

 

 

 

 

 

 

h.  

3) 

4) 

Prasarana 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

Sarana 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

8) 

9) 

Mata Air 

PDAM 

Olah Raga 

Lapangan Basket 

Lapangan Bulu Tangkis 

Lapangan Futsal 

Lapangan Sepak Bola 

Lapangan Voli 

Lapangan/ Meja Pingpong 

Pusat Kepugaran 

Kesehatan 

Bidan 

Dokter Gigi 

Dokter Praktek 

Dokter Sepesialis 

Dokter Umum 

Dukun Bersalin Terlatih 

Paramedis 

Laboratorium Kesehatan 

Perawat 

 

: 

: 

 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

 6 

1.952 

 

2 

2 

2 

2 

2 

6 

3 

 

4 

10 

2 

6 

12 

1 

1 

2 

7 

 

Buah 

Buah 

 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

 

Orang 

Orang 

Orang 

Orang 

Orang 

Orang 

Orang 

Buah 

Orang 

 

 

 

 

B.  DATA PERSONIL 

1. Lurah   

 a. Nama  : ANDI AISYAH MUHSIN,S.STP. ,M.Si. 

 b. Pangkat/Golongan : Pembina 

 c. NIP : 19780705 199810 2 001 

 d. Pendidikan : S2 

 e. TMT Masa Jabatan : 29 Mei 2019 

 f. Riwayat Jabatan : 1) CPNS 1 Oktober 1998  



PNS   1 Juli 2000  

2) Seklur SALO Kec.Watang Sawitto 

Kab.Pinrang SulSel 29 Mei 2003  

3) Seklur Tunjung Sekar 23-2-2010 

4) Ka.TU Pendididikan Dasar Kec.Klojen 10 – 

03 - 2011 

 

 

   5) Kasi Kesmas Kec.Blimbing 10-3-2012 

    6) PLt Lurah Pandanwangi 18-4-2013 

    7) Kasubag Keuangan Satpol PP 30-4-2013 

    8) Lurah Tunjung Sekar 30-12-2014 

    9) Kasubag Perencanaan LH 4-8-2017 

    10) Lurah Tlogomas 29-5-2019 

 g. Jenis kelamin : Perempuan 

2. Sekretaris Lurah   

 a. Nama  : ARWANTO 

 b. Pangkat/Golongan : Penata/III-c 

 c. NIP : 19680831 199202 1 003 

 d. Pendidikan : SMA 

 e. TMT Masa Jabatan : 22-06-2016 

 f. Riwayat Jabatan : 1) Kasi PMP Kelurahan Gading Kasri 

(02-01-2013) 

    2) Sekretaris Kelurahan Tlogomas  

(22-06-2016) 

 g. Jenis kelamin : Laki-Laki 

3. Jumlah Aparat Kantor Kelurahan 

 a. Golongan I : 1 orang 

 b. Golongan II : 2 orang 

 c. Golongan III : 3 orang 

 d. Golongan IV : 2 Orang 

 

 

C.  DATA KEWENANGAN 

1. Jumlah urusan yang dilimpahkan Walikota : 28  Urusan 

2. Urusan yang dilimpahkan Walikota :    2 Urusan 

 a. Urusan Wajib 

  1 Bidang: 

 

 

Jumlah 

1) Pendidikan 

2) 

 

: 

Ketentraman , Ketertiban Umum dan Perlndungan 

Masyarakat 

2 Bidang  3 Urusan 

  2 Bidang: 1) Pelayanan Dasar  



 

 

 

 

 

Jumlah 

2) Pertanahan 

3) Perhubungan 

4) Koperasi 

5) Penanaman Modal 

6) 

:  

Kebudayaan 

6 Bidang 17 Urusan 

      b. Urusan Pilihan 

  - Bidang: 1) Perindustrian 

    - Urusan: 1) Perindustrian 

2) Perdagangan 

  - Jumlah  : 1 Bidang  2 Urusan 

 

3. Jumlah Program yang diterima Kelurahan 

 a. Pemerintah Pusat: 

  
NO NAMA PROGRAM 

BESAR ANGGARAN                              

(Rp) 

  
1. Nihil 0 

  

      b. Provinsi: 

  
NO NAMA PROGRAM 

BESAR ANGGARAN                              

(Rp) 

  

 
Nihil - 

      c. Kota: 

  
NO NAMA PROGRAM 

BESAR ANGGARAN                              

(Rp) 

  
1 

Pelaksanaan Kegiatan Pemerintahan 

Umum 
   439.122.000.00 

  
2 Program Pemberdayaan Masyarakat 2.045.100.000.00 

  
3 

Program Koordinasi Ketentraman 

Ketertiban Umum 
157.100.000.00 

  
Jumlah 2.641.322.000.00  

 

D.  DATA KEUANGAN 

1. Anggaran Kelurahan dari APBD Kota : Rp .2.641.322.000,00  

2. SKPD ( sudah / belum ) : Rp.0,-    

3. Bantuan yang diterima Kelurahan : Rp.0,-    

 a. Pemerintah Pusat : Rp.0,-    

 b. Pemerintah Provinsi : Rp.0,-    

 c. Pemerintah Kota : Rp.0,-    



 d. Hibah / Bantuan Luar Negeri : Rp.0,-    

 e. Sumbangan / Bantuan lain yang tidak mengikat : Rp.0,-    

 f. Swadaya / Gotong royong : Rp.0,-    

 

E.  KELEMBAGAAN 

1. Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan ( LPMK ) : 

 - Jumlah pengurus :       4    orang 

 - Jumlah anggota :     18  orang 

 - Jumlah kegiatan per bulan :     1  kegiatan 

 - Jumlah dana yang dikelola :    Rp.0,-    

2. PKK: 

 - Jumlah pengurus :              10  orang 

 - Jumlah anggota :    40  orang 

 - Jumlah kegiatan per bulan :         1 kegiatan 

 - Jumlah buku administrasi yang dikelola : 100  buah 

 - Jumlah dana yang dikelola : Rp.100.000.000,00  

3. Karang Taruna: 

 - Jumlah Karang Taruna : 1  buah 

 - Jenis Karang Taruna :   Lembaga 

 - Jumlah Pengurus  : 6  orang 

4. RT / RW: 

 a. Jumlah RW :  9  RW 

 b. Jumlah RT : 50  RT 

 c. Rata-rata penghasilah Ketua RW dalam sebulan : Rp.600.000,-    

 d. Rata-rata penghasilah Ketua  RT dalam sebulan : Rp.500.000,-    

5. Lembaga Kemasyarakatan Lainnya:  

 a. Jumlah :     10  buah  

 b. Nama : 1) BKM Tlogomas  

2) KIM Tlogomas  

3) Karang Wredha Permadi  

4) Kelurahan Siaga Tegar Mandiri  

5) Kader Lingkungan Tlogomas  

6) Karang Taruna Kanjuruhan  

7) Kelompok Tani Tlogomas  

8) Forum Modin/Rukun Kematian Tlogomas  

9) Pokja Sehat Tlogomas  

10) Linmas Tlogomas 

 

F.  KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN 

 1. Jumlah Anggota Linmas : 81  orang 

 2. Jumlah Pos Kamling :              51  buah 



 3. Jumlah Operasional Penertiban :                 -  kali 

 4. Jumlah Kejadian Kriminal    

  a. Pencurian : - kali 

  b. Perkosaan :                 -  kali 

  c. Kenakalan Remaja : - kali 

  d. Pembunuhan :                 -  kali 

  e. Perampokan :                 -  kali 

  f. Penipuan :                 -  kali 

 5. Jumlah Kejadian Bencana Alam :                 -  kali 

 6. Jumlah Pos Bencana Alam :                 -  pos 

 7. Jumlah Pembalakan Liar :                 -  kali 

 8. Jumlah Pos Hutan Lindung :                 -  pos 

 

 G.  DATA RUMAH TINGGAL PEMUKIMAN WARGA 

1. Jumlah Rumah Tinggal/ Kelurahan : 4.715 

2. Jumlah Ruko/Kelurahan : 114  

3. Jumlah Rumah Tinggal Belum ODF : 84  

4. Jumlah Rumah Koskosan : 960 

     

 

Malang, 05 Juli  2023 

LURAH TLOGOMAS 

 

ANDI AISYAH MUHSIN ,S.STP.M.Si 

Pembina 

NIP. 19780705 199810 2 001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


